Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2017 года              № 5

Об утверждении регламента работы подсистемы мониторинга и управления

пассажирскими перевозками на автомобильном транспорте, техникой

 жилищно-коммунального хозяйства, включая снегоуборочные машины,

мусоровозы и другие, на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2009 N 22-ФЗ «О

навигационной деятельности», Указом Президента Российской Федерации от

17.05.2007 N638 «Об использовании глобальной навигационной спутниковой системы

ГЛОНАСС в интересах социально-экономического развития Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 N641 «Об

оснащении транспортных, технических средств и систем аппаратурой спутниковой

навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», постановлением Правительства

Нижегородской области от 30.04.2014 N300 «Об утверждении государственной

программы «Информационное общество Нижегородской области» (далее –

Программа), администрация городского округа город Шахунья Нижегородской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Регламент работы подсистемы мониторинга и

управления пассажирскими перевозками на автомобильном транспорте, техникой

жилищно-коммунального хозяйства, включая снегоуборочные машины, мусоровозы и

другие, на территории  городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Возложить на отдел промышленности, транспорта, связи, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области функции координатора работ по поддержанию,

развитию и использованию региональной навигационно-информационной системы

Нижегородской области (далее – РНИС)  на территории городского округа город

Шахунья Нижегородской области.

3. Отделу образования администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области и муниципальному унитарному предприятию «Шахунское

пассажирское автотранспортное предприятие» городского округа город Шахунья

Нижегородской области, разработать и утвердить регламент работы подсистемы

мониторинга и управления школьными автобусами на территории городского округа

город Шахунья Нижегородской области по поддержанию, развитию и использованию

РНИС на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области до 31

января 2017 года.

4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья

Нижегородской области» Н.П.Лебедеву организовать совместно с оператором РНИС

Нижегородской области подключение к РНИС Нижегородской области необходимого

количества автоматизированных рабочих мест для мониторинга транспортных

средств на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области на

базе Единой Дежурной Диспетчерской Службы (далее-ЕДДС).

5. Организациям жилищно-коммунального хозяйства и дорожно-строительным

предприятиям городского округа город Шахунья Нижегородской области

рекомендуем руководствоваться настоящим регламентом.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области С.А.Кузнецова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев